XIL

Reliquis igitur officialibus praetermiffis , in praefenti Bulighavio
duntaxat Burigliarss Norimbergenfis muneris rationes ex- r':_,:'i%'?:‘::‘_
plicare annitemur. Neque uvero alias partes iurium eius at- ¢ty Nor-
que officiorum iam attingemus , nifi, quas ex probatae an- Jg&":-ﬁ“?ﬂ::
tiquitatis documentis cognitas exploratasque habemus , ut eriit potee
et de ceteris facilior poflit fieri coniectura, et ut alii, hoc ffas iudi-
qualicunque fpecimine fortaffe excitati, pluribus ueterum di- B
plomatum teftimoniis prolatis, huic Germanicae antiquitatis
particulae adhuc maius in pofterum lumen affundant. Pri-
mum itaque prouoco ad duo infignia Imperatorum priuilegia
olim concefla Abbatise et Monaflerio Heilsbrunnenfi, Ordini
ac dilciplinae Ciftercienfium adfcripto, et ad Schvvabachium
amnem , medio fere itinere Norimbergam inter et Onoldinum,
fito : quorum priuilegiorum alterum datum eft a Friderico II,
Imperatore ; alterum ab huius Imperatoris filio, Henrico VII,

Rege Romanorum. Ex his autem [equentia uerba attulit Dn.
Bachelbl de Gebag, (23, cui horum documentorum et infpi-
D cien-
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(2:) In Appendice modo citata yon beg Teutfden Neld)e - Staats Uelunds
lidven Nadbeidhten s bevorab de Meide- ok - Uit - Minner betrels
fend; ubi figillatim Struuigwss exhibet Jferas A, 170§ ad fc datas, &
fuas, quas illis referiplic,
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ciendorum , et defcribendorum, facilis data fuir copia 3 ex
priore quidem: FRIDERICvS, Des Gratia Romanorum Res
femper Auguftus, et Rex Siciliae. . Statuimus ex
Decreto Principum e confilio Curiae, we quis in Curiis dile-
ctorum Virorsm de Halsprunen Placita wel Reifas [Fatuere
pracfumat. — —. Transgreffores, quemcunque diem et lo-
¢wm CVNRADVS, PVTIGLARIVS NOSTER DE NVRNBERG , €is
pracfixerit , ibidem ad refpondendum et [atisfaciendum coms-
parere non differant.  Quod fi non fecerint, [eiant, (¢ pro-
feribendos , et predia fwa per dictwm cvNRADVM PVTIGLIA-
RIVM NOSTRVM , &f SVBDITOS sVOS, diripienda, et omnia
Aad eos pertinentia [ententiae profcriptionis [ubiicienda. Ex
altero diplomate haec uerba excitat: HENRICVYS, D. G. R.
R. S. A ~— = Abbati in Halsprunen, et [uo conuentui , in-
hibemus , ne alicwi equum exhibere praefumant , nifi in [pe-
ciali noflra expeditione per BYTTIGVLARIVM NOSTRVM
DE NVRIMBERG 4b ipfis duxerimus requirendum. — . Da-
tum apud Onolzbach, A. D, 1227, Ex his tellimoniis non
potelt non liquere, quantafuerit Buzigularii Norimbergen(is
auctoritas, et quam eximia ille jura in tractu Norgouien(i ex-
ercuerit, atque executus {it? Primum enim hinc intelligimus,
infignem et fuperiorem quandam iurisdictionem ei utique in
hoc territorio competiifle, cum coram iplo uiolatores manda-
torum Imperatoris ad refpondendum et fatisfaciendum com-
parere oportuerit , ut non folum horum cauflas, tanquam
IVDEX, recognolceret atque diiudicaret; (ed etiam poenas, ex
fententia fua et judicio irrogatas, armata manu exequeretur.
Deinde, hinc apparet, huic Burtigulario, nomine Imperato-
ris, uelut ADVOCATI dbbatiae Heilbrunnenfis partes fuifle
concreditas, ita, ut Imperator per eum nom folum illud Coe.
nobium ab aliorum iniuriis defendi iufferit; fed etiam, quic-
quid idem Coenobium Imperatori et Imperio praeftare debuit,

non per alium, nifi per hunc iplum Burrigularinm Norimber
genfem

——— o
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genfem uoluerit exigi. Quemadmodum enim aliunde con-
ftat , temporibus iam antiquioribus monaiteria ex propriis aera-
riis, praeter id, quod a f&bditis iplorum exigebatur, pro ex.
peditionum militarium [umtibus, [Uam quoque partem contri-
buere debuiffe; (24) ita aliquando etiam egwos ad militares
ufus fubminiftrarunt. (25) Ex quo fimul id colligitur, huic
Coenobio Ciltercienfis Ordinis magnam quidem et eximiam,
non tamen omnimodam, et a quauis praeftatione immunem,
libertatem fuifle conceflam. (26) Taceo nunc, ex iisdem
documentis fimul cognofti, huius Butizularii Norimber-
genfis non exiguam auctoritatem , nec tenues fuiffe opes;
cum iuflus fit per [fwbditos fuos perfequi profcriptos, et omnia
ad eos pertinentia [ententiae proferiptionis [wbifceres Cuius
rei plura argumenta infra afferemus.

XIIL

Sed occurrunt alia etiam exempla, quae eximiam Buziglia- Butigula-
vii Norimbergenfis POTESTATEM IVDICIARIAM teflantur,  Eius 7% No-
enim iudicio fubfuifle 2Magiffros filuae Noricae, itemque Aags- fis m;;;,’ﬁi.l-,
[trum Zeidelarioram, ex manifeftis indiciis liquet. Quod pri- E;T =
mum attinet ad Magiftrum Zeidelariorum, qui Germanice di- e ‘,-f,:m'
cebatur Seidel=Neifier/ oder Jeidel - Nidjter 5 refero huc dixits
documentum X1, ex Manti[fa, ubi Rudiger de Brand, ludex pro-
#uincialis Caefareus , in literis , quae anno cIb ccxcvi datae,
et poltea anno clo cccLul teltimonio et auctoritate Henrics

D 2 de

(24) Vid. Magirus, de Aduocaria armara, Cap. XI, n. 7.

(25) Imo, alias er ipfos Epifropos atque Abbates interdum bellicis expes
ditjonibus adeile n],,nrrmﬂ},, aliunde conftar, Abbates in militiam ive
et vepalitati feruive tenebantur ; eft 10 Diplomare Henrici Imperar. Al

1564 pro monafterio S, Maximini , apud du :Eh!f—ﬂt 3 E:'!ﬁ“-:-'l".
Limpurgenf. p. 19 ; civinre Hertio, in Diflerr. de Urigine ef Frngnﬂ.'u
[pecralivm Reomano - Geimanici Impevii Rerumpublicarum, §. P11,

tl{lﬂ 1 Ijl:'l.r' !-' Il.:l. i i :._.'f: - i LH:I'I:' '["r;d.!.. E-Jﬁ:ﬁt;f!ﬁ] .'rf.é'fffdi‘f E"
exomopome 3 e il g o Aduscalid Regionom in S, K. G. Im=

perio L om.norum
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de Berg , itidem Iudicis prouincinlis , confirmatae funt, difertis

werbis declarat et teftatur, Magiftram bunc Zeidelariorum pro-

xime non fubefle, nifi fententiae et iudicio Butignlarii Norigs-
bergenfis. Do ard umgefragt/ inquic, und ertheilt’ fiver
bing ven Seivel-SNReifter felbicht sefprechen hott/ der follt das

pordern vor einem Vutigler z¢ Nirnberg. Quo loco et illud
uelut in tranfitu moneo, uel ex his ipfis literis intelligi, Iudicium
Tudicum prouincialium Caefareorum iam antiquo tempore in
multis non fuiffe, nifi arbitrarium , neque omnium cauffas fibi
vindicafle ; cum et Burigulario Norsmbergenfs iura fua relique-
ritintegra. Sed Butigularium hunc etiam Magiftris Foreflae,
uti uocantur a Carolo IV, Imperatore, (27)i. e. (dchen Korfi-
meifiern ) ius dixifle, uel exemplo Familiae antiquae Colerorums
dilcimus, qui figillatim ei filuaec Noricae parti, quae nunc Law-
rentiana uocatur, officii ratione et iure hereditario praefuere,
ab hoc iplo munere xa| iZoxny Germanice cognominati Fotfi-
SiRcifter. Hos enim Coleros, tanquam magiftros, fiue praefe-
ctos filuae, fi qua caufla eflet, non coram alio Iudice, nifi
proxime coram Butigulario Norimbergenfi, conueniri potuiffe,
omnes literae clientelares, iis ab Imperatoribus conceffae, (qua-
rum non pauca exempla reliqua funt,) euidentiflime docent.
Ita, cum RyDoLPHVS I, Imperator, anno clo ccLxxxvir,
beneficiaria lege, Ottoni, diCto Forffmeifter , ac omnibus eins
beredibus, talinm fendorum capacious , contulit officium Forefli
Imperialis in Nuremberc , cum noualibus, ad ipfum ex [ucce/-
fione progenitorum eius bucusque deuolutis, ab Imperatore et
ab Imperio in feudo poffidendum : inter alia, diferte id concel-
fic Ottoni' modo commemorato , me coram alio Iudicum, nifi
coram BVIIGLARIO Imperatoris apud Nuremberc , qus tunc pro

Fem-

T

(27) Vid. Diploma Caroli IV, Norimbergenf(ibus de iuribus fluae, Pragae

4. 1378 dacum , apud Dp, Lunigium, Vel, XIII bes Heicgd - Axe
chivg, p, 90.
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rempore fuerst, inftitiam obferaaret. (28) Quod ptiuvilegium
poftea repetierunt, ct auctoritate imperiali confirmarunt, Im-
peratores Gloriofillimi : ADOLPHYVS, A, cloCGXCIIT; VI 1d.
Sept. Norsmbergae ; ALBERTVS I, a.cloccxcvilr; HENRICVS
VII, A.clococIX; LVDOVICYS IV, ascloccoxxv, v Cal,
Tun. Babenbergae; et poftremum, A. clocccL, itemque A
clbcccry, carorys IV. Nonexiguam fuiffe illam Butizu-
[arii Norimbergenf(is auctoritatem atque poteftatem iudiciariam,
uel exinde liquet, quod AZagiffri forefts pariter atque miellici-
As# , jam ipfi Judices eflent, aufpiciis Imperatoris conflituti, et
praeclaris ornati priuilegis, ut illi foreffariis, in cauffis ad filuam
pertinentibus, praceffent; hi Zeidelariis, incauflis mellicidii et
praediorum Zeidelariorum, ius dicerent.

XIIIL

Negque uero illa, quam proxima Sectione commemoraul, De filis
Butigularii Norimbergenlis poteftas judiciaria fatis intelligi pofle N‘:""“E’:“"
aidetur, nifi de Zeidelarits et Foreflariis , eorumque Praefectis, 'ii;“ﬁfﬁ;,j
srem et de filua ipfaNorimbergenfi, non nihil uelut per ‘compen- eorumgue
| dium exponatur.  Primum autem conftat , Norimbergam cingi i